

## جزئیات توافق روس‌ها با شورشیان غوطه



مسئولان مرکز آشتی حمیمیم در دیداری با رهبران گروه شورشی "فیلق الرحمن" از این گروه خواستند از نیروهای گروه تروریستی النصره دوری کنند، همچنین آنها با رهبران شورشیان "جیش الاسلام" مساله عقب‌نشینی فوری نیروهای این گروه از غوطه را بررسی کردند.

به گزارش آران نیوز: ولادیمیر زولوتوخین، سخنگوی مرکز حمیمیم اظهار داشت: دیدارهای متعددی با رهبران گروه (تروریستی) فیلق الرحمن انجام شد و از آنها خواستیم از نیروهای جبهه النصره دوری کنند.

زولوتوخین گفت: نمایندگان مرکز آشتی روسیه با رهبران فیلق الرحمن درباره برنامه‌ریزی برای عقب‌نشینی فوری نیروهای النصره از غوطه و نیز آینده نیروهای این گروه بحث و گفت‌وگو کردند.

فیلق الرحمن پیشتر در بیانیه‌ای مخالفت قطعی خود را با ورود به هرگونه مذاکراتی برای آشتی و عقب‌نشینی از غوطه اعلام کرده بود.

به گفته سخنگوی مرکز حمیمیم، نیروهای نظامی مرکز روسیه با هدف دستیابی به توافقنامه‌ای برای خروج گروه دوم نیروهای "جیش الاسلام" از غوطه، با واسطه‌هایی بین‌المللی دیداری با رهبران این گروه مخالف داشتند.

جیش الاسلام دو روز قبل با عقب‌نشینی نیروهای جبهه النصره از غوطه به سمت استان ادلب موافقت کرد و روز جمعه اولین گروه از نیروهای مسلح این گروه تروریستی به همراه خانواده‌هایشان از غوطه شرقی در حومه دمشق از طریق گذرگاه اردوگاه الوافدین به سمت استان ادلب حرکت کردند.

در حال حاضر مذاکرات با رهبران این گروه‌ها برای خروج گروه دوم در حال انجام است.

این مسئول روس افزود: مرکز آشتی روسیه در حال مذاکره با مسئولان تعدادی از روستاها و شهرک‌های غوطه برای امدادسانی به غیرنظامیان و دریافت تضمین‌هایی برای خروج امن آنها از طریق گذرگاهی انسانی در اردوگاه الوافدین است.

زولوتوخین در ادامه گفت: گذرگاه دیگری همچنان در اطراف شهرک جسرین در جنوب غوطه فعال است و یک مرکز پزشکی و یک مرکز ارائه وعده‌های غذایی گرم در این مسیر برپا شده و وسایل نقلیه‌ای برای انتقال غیرنظامیان به مناطق امن در آنجا وجود دارند، با این حال شرایط همچنان در غوطه شرقی دشوار و دچار تنش است، گروه‌های مسلح در ۲۴ ساعت گذشته دو بار دمشق و اطراف آن را با هفت خمپاره هدف قرار دادند.

ارتش سوریه و روسیه دو گذرگاه امن را برای خروج غیرنظامیان از غوطه شرقی یکی در اردوگاه الوافدین و دومی در جسرین و الملیحه اختصاص داده‌اند.

زولوتوخین پیشتر از حصول پیشرفتی در مذاکرات جاری با گروه‌های مخالف در غوطه درباره خروج غیرنظامیان از منطقه در مقابل عقب‌نشینی آنها به همراه خانواده‌هایشان خبر داده بود.

همچنین مرکز آشتی روسیه در سوریه پیشتر اعلام کرده بود که برخی گروه‌های مخالف در غوطه شرقی در حومه دمشق در حال بررسی امکان خروج برخی غیرنظامیان از منطقه در مقابل خروج نیروهای آنها به همراه خانواده‌هایشان با ضمانت‌های امنیتی هستند.

ارتش سوریه و نیروهای هم‌پیمان آنها به پیشروی خود در غوطه شرقی ادامه می‌دهند، آنها توانستند کنترل چند روستا و شهرک دیگر را در حدفاصل دوما و حرستا به دست بگیرند.

روسیه با هدف کاهش شدت بمباران‌های منطقه و ایجاد امکانی برای خروج غیرنظامیان از مناطق درگیری، آتش بسی انسانی را به مدت یک ماه از ساعت ۹ صبح تا دو بعدازظهر در سوریه برقرار کرده است.